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[Fogh Rasmussen] 
et brud på denne klare regel i forretningsorde- 
nens § 24, stk. 1. Og den her lange roman -  det 
ligner ingenting at skulle vedtage en sådan 
dagsorden. 

Men først og fremmest af den grund, som jeg 
nævnte før, nemlig at vi føler, at sådan en de- 
bat burde kunne gennemføres uden at slutte 
med et dagsordensslagsmål, agter Venstre at 
stemme imod begge de foreslåede dagsorde- 
ner. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Det undrer mig lidt, at hr. Fogh Rasmussen 

bruger sin anden ordførertale til nærmest at 
løfte pegefingeren over for hele Folketinget. 

Det er da meget godt at stå med forretnings- 
ordenen i hånden -  nu skal jeg ikke blande 
mig i SF's dagsorden, vi kunne ikke drømme 
om at stemme for den -  men jeg synes ikke, det 
er Venstres opgave at sige, hvor lange eller 
hvor korte dagsordenerne skal være. Vi vil i 
hvert fald forbeholde os ret til fremover at ud- 
forme de dagsordener, som vi finder er rigtige. 

Og jeg synes slet ikke, at man kan misbruge 
dagsordensinstituttet i Folketinget. Hvorfor i 
alverden bruger man dog det udtryk, at det bli- 
ver misbrugt? Det her kunne være en marke- 
ring fra oppositionen, den ikkesocialistiske op- 
position, i Folketinget, så derfor kan jeg be- 
stemt ikke acceptere specielt hr. Fogh Rasmus- 
sens afvisning af Fremskridspartiets dagsor- 
den. Vi tager selvfølgelig afvisningen både fra 
Venstre og De Konservative til efterretning, 
men det er jo en dagsorden, som er lavet ud fra 
de holdninger, som Venstre og De Konservati- 
ve havde i hvert fald for ganske kort tid siden. 

(Kort bemærkning). 

Risgaard Knudsen (S): 
Det er jo ikke alle, der har siddet og fulgt 

denne forhandling hele dagen. Det har jeg 
imidlertid selv gjort, bortset fra et par pauser, 
hvor jeg blev kaldt til telefonen. Trods det blev 
opmærksomheden henledt på mig. 

Vi står her med to forslag om motiveret 
dagsorden, og jeg har det også sådan, at dags- 
ordensinstituttet mange gange giver mig man- 
ge overvejelser. Det er ikke det af fru Pia 
Kjærsgaard fremsatte forslag om motiveret 
dagsorden, der giver anledning til overvejelser 

hos mig. Dér må jeg stemme imod, derom kan 
ingen tvivl være. Forslaget når vel slet ikke at 
komme til afstemning. Lad det nu ligge. 

Så ligger der et forslag om motiveret dagsor- 
den fra hr. Holger K. Nielsen. Efter at have 
siddet her og lyttet til statsministerens replik 
går jeg ud fra som givet, at SF tilbagetrækker 
dette forslag om motiveret dagsorden. Det si- 
ger jeg også med baggrund i statsministerens 
opfordring til SF om samarbejde mellem rege- 
ringen og SF i den kommende tid. Det er en 
del af statsministerens replik, som jeg for mit 
eget vedkommende er meget optaget af. 

I den forbindelse skal jeg heller ikke skjule, 
at jeg har været inde i overvejelser om dels at 
stemme for denne dagsorden, dels at undlade 
at stemme, og jeg kom for en times tid siden 
eller to til den konklusion, at jeg vil undlade at 
stemme. Men med den opfordring, der er kom- 
met fra statsministerens side om samarbejde 
også mellem regeringen og SF, har jeg i sinde 
at opfordre SF til at tilbagetrække forslaget. 
Tag en prøvetid, tag en prøvetid! Man kan jo 
altid vende tilbage til situationen ved en senere 
korsvej. Dem kommer der sikkert flere af. 

Jeg synes, denne opfordring med baggrund i 
statsministerens replik var på sin plads. Der- 
med har jeg også redegjort for min egen stil- 
ling, og dermed har jeg så også opfordret SF til 
at tilbagetrække det af Holger K. Nielsen 
fremsatte forslag om motiveret dagsorden, og 
det gør jeg med denne begrundelse: Tag en 
prøvetid! 

Første næstformand (Ivar Hansen): 
De korte bemærkninger er stadig væk 2 mi- 

nutter. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg stillede en række spørgsmål til statsmini- 

steren, og jeg fik svar på visse af dem, men ikke 
dem alle. 

F.eks. spurgte jeg, om regeringen ville gøre 
noget i forhold til de mange langtidsarbejdslø- 
se, der er på vej til at ryge ud af dagpengesyste- 
met, og for hvem det vil være en både menne- 
skelig og økonomisk katastrofe, hvis det sker. 
Vil regeringen tage initiativ til, at det bliver løst 
i forbindelse med den revision af lovgivningen, 
man har proklameret? 

Jeg nævnte problemet med varighedsbe- 
grænsningen for folk, der er på sygedagpenge, 


